1132. Fratri Grisogono de Catharo conceditur, quod possit retinere penes se aliqualem pecuniam datam sibi a parentibus vel ab aliquo alio causa infirmitatis sue tantum, ut possit sibi providere in suis necessitatibus. In contrarium facientibus, non obstantibus, nolens aliquo inferiore illum posse molestare hac in re. 5 augusti.

1133. Frater Valerius de Tragurio assignatur in studentem theologie in conventu Sancti Dominici de Perusio cum gratiis etc., accidente consensu presidentis et prioris dicti conventus. 8 augusti, Rome.

1134. Reverendus pater frater Lucas de Spalatro confirmatur in provincialem cum authoritate solita dari huiusmodi provincialibus in dicta provincia tum de iure, quam de consuetudine, super fratres, sorores et personas quomodocumque ordini subiectas, tum in temporalibus quam in spiritualibus etc. Et precipitur, ut indilate acceptet. Et sub eodem precepto mandatur omnibus ordini subiectis in dicta provincia, ut ei obedient. 6 novembris, Litii.

1135. Frater Nicolaus de Lesina absolvitur a pena gravioris culpe, in qua fuerat per triennium imposita a provinciali nunc existente et abilitatur ad vocem activam et passivam et ad alias ordinis gratias. In contrarium, non obstantibus. 6 novembris, Litii.

[f. 154r]

1526

1136. Frater Andreas de Catharo assignatur in conventu Barolitano pro magistrum studii cum gratiis et privilegiis etc. dari consuetis huiusmodi magistris studentium assignatis in aliis studiis generalibus etc. 10 iulii, Florentię.

1137. Fratri Andree de Catharo antedicto conceditur, quod elapsa presente anno, videlicet 1526, et elapsa solemnitate Pentecostes anni futuri proximi possit promoveri ad bachalarium pro forma et gradu magisterii in ali-

qua universitate, accedente tamen prius assensu capituli provincie sue etc. 10 iulii, Florentie.

1138. Frater Eustachius de Lesina, bachelarius, confirmatur in bachelarium ordinarium in conventu Sancte Marie Novelle de Florentia ad legendum *Sententias* pro futuro anno et licentiatur ad magisterii insignia suscipienda in aliqua universitate, dummodo accedat consensus reverendi provincialis et patrum provincie etc. 6 septembris, Florentie.

1139. Frater Bernardus de Ragusio congregationis Ragusine dispensatur, quod possit promoveri ad sacerdotium de consensu prelati sui, non obstante quod non attigerit vigesimum quintum annum, aut aliis quibuscumque in contrarium facientibus etc. 4 novembris, Ferrarie.

1140. Matribus et sororibus monasterii Sancti Demetrii de Zara conceditur, quod tempore ingruentis pestis, iudicio virorum proborum, si sine discrimine salutis in eo esse aut moram trahere non possint, valeant ad possessiones suas aut alia loca honesta se secedere ibique commorari, quoad tuto redire poterint etc. 29 decembris, Venetiis.

1141. Fratri Thomae de Faro conceditur, quod possit ad quodlibet studium cuiuscumque provincie vel congregationis accedere, ubi invenerat benivolos receptores et inibi esse quoadusque compleverit studium suum. Et inhibitetur inferioribus, ne audeant in hoc negotio ipsum molestare etc. 30 decembris, Venetiis.

1527

1142. Fratri Thomae de Pharo supradicto conceditur, quod possit exigere 15 ducatos quos debet ei Michael, eius germanus, secundum tenorem testamenti sui facti ante professionem, cui reliquit bona sibi provenientia iure hereditario, et exponere tam pro studio, quam pro aliis necessitatibus suis. Et inhibitetur omnibus inferioribus ne audeant ipsum hac in re molestare etc. In contrarium non obstantibus. 4 januarii, Tarvisii.

1143. Frater Georgius de Scibinico instituitur ac assignatur pro bachelario extraordinario in conventu Sancte Marie Novelle de Florentia usque ad capitulo sequens de anno 1528 celebrandum, incipiendo a festo Pentecostes proxime futuro, cum gratiis etc. Prima martii, Padue.

1144. Frater Sixtus Nardinus de Sibinico, bachelarius, assignatur in conventu Patavino, postquam expleverit cursum sui bachelariatus in conventu Sancti Eustorgii de Mediolano, cum gratiis et privilegiis consuetis dari bachelariis extraordinariis in dicto conventu; et assignatur per triennium etc. 5 aprilis, Mediolani.

1145. Frater Sixtus suprascriptus confirmatur in bachelarium ordinarium conventus Sancti Eustorgii usque ad capitulum generale futurum anno sequenti, videlicet 1528, et quatenus opus est assignatur ibidem ad legendum *Sententias* pro gradu et forma magisterii cum gratiis et privilegiis consuetis dari huiusmodi bachelariis ordinariis etc. 19 aprilis, Taurini.

1146. Frater Sixtus suprascriptus transfertur de provincia et conventu suo ad aliquem conventum benivolum provincie Sancti Dominici et Sancti Petri Martyris, de assensu tamen maioris partis filiorum nativorum conventus ubi erit recipiendus. 19 aprilis, Taurini.

Provincia Romana

1147. Reverendi provinciales, qui interfuerunt electioni cum diffinitoribus et electoribus pro eligendo reverendissimo magistro ordinis 1525, ubi fuit

electus reverendissimus pater magister Franciscus Silvester Ferrarensis: Frater Vincentius Buccia, magister, provincie Dalmatiæ, absolutus in eodem capitulo generali; reverendi diffinitores: frater Gregorius de Jadra, magister, diffinitor Dalmatiæ; reverendi electores: frater Dominicus de Buccia, magister, elector Dalmatiæ.

[f. Bv]

1148. Reverendo patri magistro Joanni Pollicapo de Sebenico conceditur, quod possit acceptare duo beneficia ecclesiastica sibi tradenda a sanctissimo domino nostro papa, dummodo infra sex menses debeat renuntiassse cuidam suo nepoti, alioquin si exactis dictis sex mensibus non renuntiaverit, non potest gaudere gratiis et privilegiis ordinis. Interim conceditur, quod possit gaudere ut antea etc. et declaratur non exire ipsum propter dicta beneficia interim extra limites ordinis, nec obedientiam eius. Non obstantibus constitutionibus ordinis etc. 20 augusti (1525).

[f. 51v]

Provincia Hungariae

1149. Frater Georgius de Urbona, prior conventus Zagrabiensis, transferatur ad illum conventum nationis Sclavoniæ, ubi invenerit benevolos receptores, assentiente tamen maiori parte vocalium dicti conventus. 27 augusti (1525), Romæ.

[f. 98r]

Procuratores et vicarii generales (1525-1531)

Provincia Dalmatiae

1525

1150. Frater Thomas de Faro remittitur ad provinciam suam Dalmatiam et mandatur presidenti provincie, ut alicubi assignet illum et casu, quo non remeneatur Neapoli, precipitur, ut infra 40 dies se presentet provinciali vel presidenti Dalmatiæ. Rome, 21 septembbris.

[22, f. 134r]

1151. Frater Dominicus de Pago assignatur in conventu Sancte Marie de Populo de Emonia in provincia Sancti Dominici de consensu provincialis eiusdem provincie. 5 decembris.

1526

1152. Frater Lucas Catharensis, provincialis, rogatur, ut satisfaciat devotio sororis Jacobine de Dominicis, Spalatensis, in eligendo confessore; et totum comittitur in arbitrio predicti provincialis. 12 ianuarii.

1153. Fratri Basilio de Ragusio conceduntur pecunie intuitu persone dannae, quas de licentia prelati in suos honestos et licitos usus convertere possit, dummodo in communi deposito, non apud se, teneat; eximitur ab hebdomadaria et non potest in predictis impediri. 29 ianuarii.

1154. Sorori Thomasie, monasterii Sancti Michaelis de Ragusio, annorum 73, conceditur ut possit confiteri cum omni autoritate mea alicui fratri congregationis Ragusine, exposito ad audientiam confessionum fratrum et secularium, bis in anno. 29 (ianuarii).

1155. Mittitur quietantia contributionis anni 1525 debita procuratori ad magistrum Dominicum de Catharo, qui debet omnia magistro Vincentio Buchia vel provinciali. 6 martii.

1156. Frater Salvator de Jadra assignatur in conventu Urbini, provincie Sancti Dominici. 13 aprilis.

1157. Frater Antonius de Ragusio assignatur in conventu Sancti Dominici de Ragusio. 11 novembris.

1528

1158. Absolvitur reverendus vicarius generalis congregationis Ragusine ex commissione reverendissimi protectoris. 1 iulii.

1159. Frater Petrus de Viglevano mittitur visitator congregationis Ragusine. 24 octobris, 1528.

1160. Frater Sixtus Nardinus de Sibenico provincie predice fit magister 14 Kalendas ianuarii per reverendissimum vicarium Paulum Butigellam, procuratorem ordinis. (Eadem die).

1529

1161. Magistro Sixto Dalmate, predicto, committitur, ut sit executor bonorum fratris Georgii de Sebenico, baccalarii, qui obiit in agro Florentino, cum hoc quod teneatur reddere rationem provincie suę Dalmatię. 25 martii, 1529.

1162. Fratri Alberto de Novo Monte, congregationis Ragusine, datur licentia eundi Hierosalem. 20 aprilis.

1163. Frater Thimotheus de Catharo, qui discesserat sine scitu sui provincialis, assignatur in conventu Jadre. 5 maii.

1164. Provinciali Dalmatię missa copia authenticata brevis institutionis reverendi patris fratris Pauli Butigelle in vicarium ordinis cum precepto, ut mittat illius transumptum ad provinciale sibi proximorem. Die 27 februarii, 1529.

1165. Frater Mattheus de Spalato, qui commiserat delictum in Dulchinio cum una muliere et aufugerat in Italianam, penitentiam fecit in conventu Spolleti sub magistro Eustachio de Lesina, priore, mandante reverendo patre vicario ordinis fratre Paulo Butigella. Et pena fuit, ut per quattuor dies sit in carcere et per menses tres postea agat penitentiam taxatam in capitulo de graviori culpa. 23 maii, 1529. [f. 134v]

1166. Frater Vincentius de Bonis, Rhagusine congregationis, habet licentiam eundi Hierusalem; et omnibus presidentibus commendatus est. 4 octobris.

1167. Frater Thomas de Rhagusio, provincie Dalmatię, baccalarius, habet licentiam eundi Hierusalem ad visitandum loca sancta. 4 octobris.

1168. Provinciali scriptum, ut veniat ad capitulum et preceptum sub pena gravioris culpe, quam immediate contrafaciendo incurrat, ut mittat copiam brevis provinciali propinquiori. 8 novembbris.

1169. Frater Johannes de Jadre, sacerdos ex conventu Ferrarensi, assignatus est Jadre. 20 (novembri).

[1530]

1170. Magister Angelus Pasqualis de Catharo,²⁵³ professus Sancti Nicolai de Catharo, cum licentia suscepit episcopatum Castrensem; et gaudere sibi concessum gratiis et privilegiis ordinis. 12 ianuarii, 1530.

[1528]

1171. Magister Sixtus de Sebenico habuit literas testimoniales de bona sua conversatione dum fuit extra provinciam et quod propterea debet gaudere

²⁵³ C. Eubel, *Hierarchia catholica medii aevi*, III, Monasterii 1910, str. 251; P. B. Gams, *Series episcoporum Ecclesiae catholicae*, Ratisbonae 1873, str. 873; J. Gelcich, *Memorie storiche sulle Bocche di Cattaro*, str. 202; G. Alberigo, *I vescovi italiani al concilio di Trento*, Firenze 1959, str. 202; A. Walz, *I domenicani al concilio di Trento*, Roma, Herder, 1961, str. 66, 70, 73, 75, 80, 85 s., 90, 94, 102 s., 105, 114, 124, 125, 127 s., 149, 154 s., 161, 175, 178 s., 182, 192 s., 199, 210—217, 219—223, 235, 420.

voce activa et passiva in ipsa sua provincia, sicut et reliqui fratres, qui numquam abierunt. 22 decembris, 1528.

[1530]

1172. Provinciali Dalmatiae scriptum, ut boni pastoris more gerat se in fratrem Thimoteum de Catharo ad se venientem et permittat eum Ferrariam redire, afferendi gratia responsionem quarundam literarum, quas habuit a quibusdam dominis, nisi obstet quid, quod sit contra honorem religionis. Prima februarii, 1530.

1173. Fratribus Bernardo, Archangelo et Michaeli Ragusinis²⁵⁴ scriptum eisque preceptum in virtute Spiritus Sancti et sancte obedientie et sub pena gravioris culpe et sub pena privationis gratiarum omnium ordinis, ut omnino resistant a publicatione bullarum quarundarum. 9 februarri.

1174. Frater Michael de Ragusio habet licentiam se transferrendi a congregatione sua ad aliquem conventum congregationis Lombardie, ubi benivolos invenerit receptores de consensu reverendi vicarii generalis et patrum diffinitorum congregationis predicte. Die 9 aprilis. [f. 135r]

1175. Frater Triphon de Cattaro assignatur in studentem theologie in conventu Sancti Augustini de Padua cum omnibus gratiis et exemptionibus ac privilegiis dari consuetis huiusmodi studentibus in theologia in predicto conventu assignatis. 17 aprilis.

1176. Frater Lucas de Spalatro absolvitur ab officio provincialatus et instituitur tamen vicarius provincie et electionis provincialis; et capitulum pro dicta electione celebrandum est in festo futuro Sancti Lucę. Et adhortantur patres, ut in dicta electione sint pacifici et uniformes et provideant de idoneo pastore etc. Item fit mentio in literis de brevi apostolico obtento pro temporalitate provincialatus. 12 iunii, Rome.

1531

1177. Assignatur frater Johannes de Pannonia conventui Sancti Petri Martiris in Civitate Veteri. 1531, die 14 januarii. [f. 135v]

Provincia Hungariae

1178. Frater Antonius de Gara eximitur a lectione mense et hebdomadaria facienda propter debilitatem visus et oculorum infirmitatem. 13 decembris (1525). [f. 76r]

1179. Frater Paulus organista assignatur in conventu Chasmensi de Quinque-Ecclesiensi et mandatur, ut iter quam primum arripiat. 26 martii, (1526).

1180. Frater Joannes Valamytich assignatur in conventu Chasmensi de Posegavarensi, cum eodem mandato. 26 martii, (1526).

Procuratores et vicarii generales (1531-1544)

Provincia Dalmatiae

1531

1181. Magister Eustachius de Lesina habilitatur ad omnia officia ordinis usque ad provincialatum inclusive. Rome, die 11 decembris 1531. [21, f. 144r]

1181^a. Provinciali edicitur capitulum futurum proximo festo Penthecostes ex mandato sanctissimi domini nostri (pape). Rome, 11 decembris 1531.

²⁵⁴ Michael Cicerus de Ragusio: S. Cerva, *Iconotheca*, str. 180, HAD, Acta Consilii Rogatorum, 45, f. 116r; Litterae et commissiones Levantis, 22, ff. 219r—224v; Distributio testamentorum, 31, f. 109r; 33, f. 38r.

1182. Fratri Francisco de Ragusio per literas patentes conceditur facultas discedendi congregationem Ragusinam atque petendi ad provinciam Lombardiae, petita licentia a reverendo vicario congregationis, licet non obtenta. Romae, 20 augusti.

1183. Reverendo vicario generali fratri Seraphino de Bonis de Ragusio declaratur per literas patentes, qualiter alia clausula contenta in ultimo privilegio eis per reverendissimum generalem novissime concessa, quae tamen a nuntio sine eorum scitu posita fuit, quod electores vicarii, nisi steterint per triennium in aliqua universitate studii, non habeant vocem etc. de consilio patrum atque reverendissimi viceprotectoris Burgensis extinguitur, quia minus grata et utilis tali modo electio redderetur. Item absolvuntur a precepto de contributionibus solvendis provincialis Dalmatiae pro reverendissimo generale atque procuratore ordinis, dummodo solvant et solverint prout per cedulas ostenderint. Romae, 21 augusti.

1184. Confirmantur privilegia congregationis Ragusinae, dempta clausula quod non teneantur fuisse in studio, prout immediate superius habetur per patentes. Romae, 24 augusti.

1185. Magistro Dominico Buchiae praecipitur in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae, quatenus infra 15 dies a notitia literarum debeat satisfecisse de expensis factis magistro Antonio de Lesina, factis in itinere ad Urbem, quando fuit a predicto magistro Dominico condemnatus in penam gravioris culpae, quae ex equo videntur importare summam ducatorum 10, quod per commissionem reverendissimi magistri fuerat ordinatum, ut, qui perderet causam, teneretur ad expensas et dicti magistri Dominici sententia contra predictum magistrum Antonium fuit annulata per magistrum Gregorium de Ragusio et fratrem et fratrem Vincentium de Catharo super hoc deputatos a magistro generali. Romae, 24 augusti.

1186. Reverendus pater frater Hieronymus de Catharo confirmatur in provincialium cum auctoritate solita concedi provincialibus, qui fuit electus per compromissum in magistrum Dominicum Buchiam et fratrem Augustinum de Corzula, ac sanctissimus dominus (papa) oraculo vivae vocis supplevit ad omnes defectus, testante reverendissimo cardinale Sanctae Crucis. Per patentes. Romae, 24 augusti.

1187. Frater Lucas de Brachia, conversus, affiliatur conventui Spalatrensi e conventu Brachiae de consensu provincialis et patrum conventus Spalatri. Romae, 25 augusti.

1188. Frater Nicolaus de Craina eidem conventui affiliatur ex conventu Civitatis Veteris cum eisdem clausulis supradictis etc. Romae, 25 augusti.

1189. Praesidentibus omnibus tam conventuum quam locorum praecipitur in virtute ac sub pena absolutionis ab officiis mandatur, quod debeant solvere taxam infra tempus praefigendum a reverendo provinciali eis impositam seu imponendam tam pro viatico, quam pro propina illius, qui pro confirmatione provincialis missus fuit. Romae, 25 augusti.

1190. Dalmatiae provincia debet dare ducatos sex auri de camera pro contributione presentis anni 1525.

1191. Solvit ad annum 1530 inclusive.

Provincia Sancti Dominici Venetiarum

1192. Frater Valerius de Tragurio, bachelarius, provinciae Dalmatiae, canonice et conformiter electus in priorem conventus Sanctae Mariae de Mercato apud Sanctum Severinum, confirmatur in priorem dicti conventus cum auctoritate solita dari, cui praecipitur in virtute Spiritus Sancti etc., ut infra spaciun unius horae a notitia habeat acceptare dictum prioratum. Sub eodem pracepto omnibus et singulis fratribus dicti conventus mandatur, quatenus illi obedient etc. Per patentes. Romae, 7 novembris (1544). [f. 61r]

Provincia Regni

1193. Frater Laurentius de Lesina assignatur in studentem formalem sacrae theologiae in conventu Sancti Dominici de Neapoli cum omnibus gratiis et pro rata provinciae Dalmatiae. Per patentes. Romae, 15 novembris (1544). [f. 80v]

Provincia Sanctae Crucis

1194. Fratri Nicolao de Segnia²⁵⁵ conceditur licentia et facultas eundi cum benedictione Dei et nostra ad sanctum Christi sepulcrum pro satisfactione cuiusdam nobilis benemeritis id petentis, et habita licentia etiam a vicario congregationis Ragusine. Die 12 maii, 1532. [f. 187r]

Procuratores et vicarii generales (1533-1537)

Provincia Dalmatiae

1195. Cassata fuit electio conventus Jadrensis de priore propter defectus in ea contentos. Die 16 augusti, 1533. [23, f. 122r]

1196. Frater Antonius de Dalmatia assignatur in conventu Sancti Dominici de Perusia in studentem sacre theologie pro rata sue provincie Dalmatiae. Rome, 22 iunii 1536.

Congregatio Ragusina

1197. Frater Philippus de Ragusio²⁵⁶ est assignatus in studentem theologie in conventu Sancti Dominici de Bononia. Pisis, 4 octobris 1533. [f. 178r]

Procuratores et vicarii generales (1532-1538)

Provincia Dalmatiae

1534

1198. Determinatum est tempus capituli provincialis, id est quod fiat infra festum Pentecostes et festum Omnium Sanctorum; et declaratum est, quod prior Torcule in tali capitulo non habet vocem activam. Rome, 27 ianuarii. [24, f. 108r]

1199. Frater Jordanis de Jadra liberatus est ab omni pena, quam ob discessum sine licentia superiorum meruerat. (Eadem die).

1200. Frater Vincentius, magister, et magister dominicus de Catharo habent facultatem imprimendi quedam sua opuscula, dummodo prius revideantur. Rome, 28 ianuarii.

²⁵⁵ Usp. HAD, Distributio testamentorum, 30, f. 263v.

²⁵⁶ Usp. HAD, Distributio testamentorum, 32, f. 223v.

1201. Magister Gregorius Letus de Jadra ordinis predicatorum absolutus a pena gravioris culpe quam incurrit, quia recessit et mansit extra conventum sui ordinis in conventu aliorum religiosorum; que penitentia data fuit a priore conventus Jadre cum ratificatione reverendi provincialis; qua pena commutata est in sedendo in terra in predicto refectorio fratrum in pane et aqua et in suscipiendo unam disciplinam coram omnibus sacerdotibus, ultra psalteria et psalmos impositos. Item restitutus est ad omnes gratias et privilegia, quas habent ceteri fratres et magistri. Et declaratus est assignatus in conventu Jadre et confirmata est ei licentia predicandi extra provinciam suam, quam habuit a reverendissimo generali magistro Francisco Ferrarensi. Rome, 28 aprilis.

1202. Concesserunt elemosine, que habentur ex predicationibus magistro Gregorio Leto de Jadra, sicut ceteris magistris et predicatoribus illius provincie conceduntur. Rome, 28 aprilis.

1203. Frater Trifonus de Jadra assignatus est per biennium in conventu Jadrensi cum facultate, quod de licentia reverendi provincialis seu prioris sui predicare possit extra provinciam, sine tamen preiudicio alterius provincie seu conventus et fratrum. Rome, 28 aprilis.

1204. Frater Dominicus de Lesina habet licentiam, ut ire possit ad quascumque provincias, ubi benivolos invenerit receptores. Rome, 15 iunii. [f. 108v]

1205. Magister Gregorius Ragusinus iterum per patentes habitas potest fieri filius conventus Jadrensis, cum antea renuntiasset filiationi illi, modo media pars filiorum illius conventus consentiat. Romę, prima iulii.

1206. Frater Dominicus de Tragurio per patentes habitas potest visitare limina Petri et accipere pro hoc elemosinas a fratre et ab aliis, iter autem arripere uti communum sibi visum fuerit, cum socio a suo priore accepto. Rome, prima iulii.

1207. Frater Marinus de Brachia accepit patentes, ne possit molestari de adventu ad Urbem ad reverendum procuratorem. Rome, prima iulii.

1208. Frater Tiburtius de Catharo per patentes est assignatus in conventu Sancti Dominici de Neapoli in studentem theologiae cum gratiis et privilegiis ibi consuetis. Romę, 7 augusti.

1209. Magister Gregorius de Ragusio institutus est regens in studio conventus Consentini de Calabria et assignatus in eo conventu cum gratiis dari solitus regentibus aliis in eo studio. Rome, 4 octobris.

1210. Frater Joannes de Morbino habet licentiam per litteras clausas transeundi a provincia Dalmatie ad congregationem Ragusinam. Rome, 5 octobris.

1211. Frater Marcus de Jadera, iuvenis, habet licentiam transeundi ab eadem provincia ad provinciam Utriusque Lombardie. (Eadem die).

1212. Frater Vincentius de Buchia, magister in theologia, fit commissarius ad recipiendum loca pro ordine nostro et ponendum vicarium cum auctoritate solita dari vicariis huiusmodi locorum ordinis. Locum recipere debet servatis servandis de licentia ad hoc agendis. Et hoc faciat cum episcopo Sancte Marie de Porta super illa ecclesia recipienda. Romę, 26 octobris.

1213. Eidem per patentes datur potestas visitandi conventum Jadre nostri ordinis cum auctoritate, quam habent provinciales in conventibus sue provincie, ut omnia faciat ad utilitatem conventus spiritualem et temporalem. (Eadem die).

1214. Frater Anselmus de Brachia Dalmatie provincię est assignatus in conventu Sancti Nicolai de Catharo per triennium et non potest removeri ab

ullo inferiori vicario generali ordinis, nisi mittat in conventu, ubi sit lectio grammaticae idonea sibi. Romæ, 4 novembris.

1215. Frater Petrus [...] declaratus est non incurrisse poenam gravioris culpe, quousque id declaratur sententialiter a visitatore conventus Jadre mittendo, nec potest ab aliquo aliquid pati ob hoc ante sententiam prefati visitatoris definitivam quoad hoc. Et mandatur priori Jadre, quatenus tractet eum interim sicut alios sui conventus fratres. Et recipiat. Rome, 5 novembris 1534.

[f. 109r]

1535

1216. Frater Gregorius de Catharo habuit licentiam transeundi a provincia sua ad provinciam Grecie. Rome, 14 ianuarii 1535.

1217. Frater Christophorus de Jadera habuit licentiam scribendi seu recipiendi in societate Rosarii omnes personas utriusque sexus et instituendi capellas dicti Rosarii, ubi non sunt conventus ordinis. Rome, 26 ianuarii 1535.

1218. Frater Raymundus de Sibenico deputatus est in conventu suo Sibenicensi usquequo aliter disponat de eo visitator illius provincie. Rome, 30 ianuarii 1535.

1219. Frater Georgius Belchanich Jaderinus deputatur in conventu Jaderino. Frater Marinus de Brachia remictitur ad conventum Traguriensem, ubi est assignatus. Frater Petrus de Spalato mittitur ad conventum Spalatensem, ubi est assignatus. Frater Antoninus Spalatensis deputatur in conventu Traguriensi, ubi est filius. Hi venerant Romam sine licentia et ad eos conventus mittantur permansuri ibidem, ut ceteri fratres exercentes officia sacerdotum etc.; et imposui ego penitentiam de adventu ad Urbem, quousque visitator de eis iudicet et disponat. Et nullus alias superior sub pena suspensionis in his eos molestet et recipientur in conventibus provincie libere etc. Rome, die 26 februarii 1535.

1220. Precipitur priori seu presidenti conventus Jaderini, quod provideat fratri Marino Brachiensi et fratri Petro de Spalato indumenta necessaria ad que pro tempore, quo ibi iidem fuerunt, conventus tenetur infra sex dies sub pena suspensionis ab officio ipso facto incurrenda. Rome, 27 februarii 1535.

1221. Precipitur prioribus seu presidentibus conventuum Spalatensis et Brachiensis, quod legatum 300 ducatorum utrique et singulo conventui derelictum, in totum scilicet ducatorum 600, a domina Justiniana de Brachia in alia non expendant iuxta voluntatem eius domine, quam in edificiis conventus de consilio discretorum conventus, quibus precipitur, ne aliter expendi permittant; priores autem seu presidentes contrafacentes penam absolutionis incurvant. Rome, 27 februarii 1535.

1222. Absolvitur frater Hieronymus de Catharo, prior Sibinicensis, a vicariatu conventus Jadertini precipiturque ei sub pena ab officio prioratus absolutionis ipso facto incurrenda, ut infra triduum a notitia recedat a conventu Jadertino et iter arripiat versus conventum Sibinicensem(m) recto tramite et. Rome, 2 martii 1535.

[f. 109v]

1223. Committitur patribus Jadertinis, ut tres illorum eligant vicarium conventus iuxta constitutiones distinctione secunda, capite secundo, qui exerceat auctoritatem sibi a constitutionibus datam huiusmodi vicariis, a nullo inferiore absolvendis usque ad adventum visitatoris provincie et aliam eis determinationem. Rome, 2 februarii 1535.

1224. Frater Joannes de Lesina, sacerdos, habuit licentiam eundi ad Sanctum Jacobus in Compostella in societate fratris Petri conversi provincie

Dalmatiae. Rome, 14 martii 1535.

1225. Frater Stephanus Dalmatinus mittitur a conventu Sanctorum Joannis et Pauli Venetiarum ad conventum Sibinensem, ubi est professus, ut ibi sit quoisque visitator a me institutus super totam provinciam Dalmatiae ad eum conventum venerit et de eo suisque causis determinet. Rome, 15 martii 1535.

1226. Frater Nicolaus Valliarnius instituitur visitator provincie Dalmatiae cum auctoritate super capita et membra, etiam provinciale, quam habet vicarius provincie mortuo vel amoto provinciali et in litteris clausis declaratur hoc exercendi etiam ad congregationem Ragusii, etiam super monasteria et provincie et congregationis. Rome, 24 aprilis 1535.

1227. Confirmatis supradictis litteris institui eum vicarium provincie cum auctoritate provincialis, citra tamen eius absolutionem. Factus est etiam vicarius electionis. 26 aprilis.

1228. Frater Antoninus de Bichachio de Dalmatia assignatus est in studentem theologie in conventu Sancti Dominici Panormitani; quod si impeditatur ibi esse, assignatur in quocumque studio (ubi) voluntarios invenerit receptores, cum gratiis solitis. Rome, 28 aprilis 1535.

1229. Frater Doimus de Spalatro habet licentia(m), postquam mansit aliquo tempore in provincia Romana, eundi in provinciam Regni. Rome, 6 maii 1535. [f. 110r]

1230. Magister Antonius Pharensis, prior conventus Jaderini, remittitur ad conventum et officium prioratus, sic quod nil immutet in conventu. Et precipitur sibi ne mediate vel immediate, directe vel indirecete conversetur vel loquatur etiam in ecclesia cum quadam muliere, de qua est infamatus, sub pena in constitutionibus distinctio 1^a, caput 18. Precipitur etiam sibi, ut intersit capitulo provinciali proxime celebrando, facturus que sibi ordinavero. Rome, 3 iunii 1535.

1231. Frater Augustinus de Lesina assignatus est in studio Bononiensi iuxta assignationem a suo provinciali sibi factam, quam exequatur cum frater Philippus Ragusinus biennium ibi expleverit a sua receptione, quem ibi assignaveram etc. Rome, 10 iunii 1535.

1232. Frater Dominicus Mediolanensis habuit licentiam transeundi ex provincia Dalmatiae et conventu Sancti Marci Pharensis, cuius est filius, ad provinciam Utriusque Lombardie, ita ut infra mensem presentet se reverendo provinciali vel eius vicario Lombardie. Rome, 17 iunii 1535.

1233. Visitatori fratri Nicolao de Valle Arni scribitur, quod velit restituere habitum cuidam iuveni, quem exuerat ob inobedientiam, si viderit humilitatem cordis et corporis; item, quod si sibi constiterit fratrem Augustinum de Lesina licentiam habuisse eundi ad moniales bis vel ter a provinciali, non ipsum condemnnet ad penas etc. Rome, 14 augusti 1535.

1234. Dantur patentes vicario provincie et vocalibus, quibus: 1^o omnia per visitatorem et acta confirmantur; 2^o ad suam instantiam revocatur; 3^o confirmatur vicarius provincie et capituli frater Augustinus de Corzula et dantur sibi duo priores antiquiores coniudices in fiendis actis capitularibus. (Eadem die).

1235. Scribitur magistris in theologia et prioribus provincie de unione in elligendo; scribitur vicario; inde scribitur etiam magistro Vincentio de Catharo de actis. (Eadem die).

1236. Frater Thomas de Spalatro assignatur in conventu Consentino pro studente formalis pro rata provincie Dalmatiae. [f. 110v]

1237. Frater Nicolaus de Corzula deputatur in conventu Sancti Dominici de Neapoli et loco vacante ac cum consensu sui provincialis assignatur in predicto conventu in studentem formalem pro rata provincie Dalmatiae.

1238. Magister Vincentius de Catharo et frater Dominicus de Brachia, prior Spalensis, per patentes fiunt convicarii provincie Dalmatiae una cum fratre Augustino de Corzolo (!), qui tres, vel eorum maior pars, omnia et singula disponant et tractent in provincia quoisque provincialis novus fuerit electus, confirmatus et presens in provincia ab bancum cum scrutatoribus electioni provincialis astabunt, in diffinitorio cum diffinitoribus deffinient ac si scrutatores essent et diffinitores. 2º Annulantur omnia et singula in capitulo Pharri celebrato in die Sancti Martini 1535 tam officiales, quam assignationes ac omnia acta eiusdem, et declarantur fratres omnes in eo ammoti, ad suos conventus pertinere, in quibus erant ante capitulum; et posse reelegi eosdem in diffinitores, quia non fuerunt rite in alio capitulo electi. Precipitur fratribus, ut ad suos conventus, ut prefertur, revertantur. 3º Mandatur vicariis seu superioribus conventuum, ut tempore opportuno ad sociorum electiones procedant. Et dictis vicariis imponitur, ut ipsi tempus et locum eligant capituli celebrandi ad quod priores et socii convenient, qui et habilitantur ad ius eligendi, si forte quoquo pacto ab ipso iure cedissent. 4º Mandatur, ut primo fiat provincialis, deinde diffinitores et, ad evitandas superfluas ammotions, validantur assignationes conversorum, ut assignati censeantur, ubi in dicto capitulo Pharri fuerunt assignati. 5º Committitur dictis vicariis, ut ipsi declarant qui sint vel non sint in conventibus vocibus privati et iudicent qui sint vel qui non sint admittendi. 6º Eisdem committitur confirmatio tam prioris Jadrensis, quam Sibinicensis, qui debeant eligi a fratribus, qui ibi erant ante capitulum; et si qui usque modo in dictis conventibus forent a quocumque confirmati, declarantur absoluti, utpote non rite electi. Ultima decembbris, Rome.

1239. Fratri Marino de Brachia fiunt patentes declaratorie, quod vocem habeat activam et passivam, non obstante quod iam a suo priore fuerit privatus, quoniam postmodum per fratrem Nicolaum Vallarnum, visitatorem, fuerat restitutus. Ultima decembbris, Rome. [f. 111r]

1240. Frater Valerius et frater Nicolaus de Tragurio et frater Tripho de Jadra per patentes restituuntur vocibus etc., si tamen videbitur tribus illis vicariis in precedenti pagina in Dalmatia institutis. Eadem (die) eiusdem (mensis), ibidem.

1241. Frater Georgius de Jadra simili modo ad vocem restituitur per patentes et declaratur habere vocem etc. Eadem, eiusdem, ibidem.

1242. Frater Hieronymus de Brachia et frater Antoninus de Spalato similiter declarantur vocem habere, non obstantibus etc. Eiusdem, ibidem.

1243. Frater Dominicus de Brachia transfertur a filiatione conventus Pharensis et fit filius conventus Jadertini, petentibus patribus et vocalibus dicti conventus. Eadem, eiusdem, ibidem.

1244. Fratribus Placito de Spalato et Marino de Brachia fiunt literae testimoniales de accessu ad Urbem et ad reverendissimum (magistrum generalem) cum licentia et causa debitum. Et mandatur, ne propter hunc accessu(m) a quocumque vicario reverendissimo inferiore molestari aut puniri in aliquo possint. Eadem, eiusdem, ibidem.

1245. Magistris, prioribus et vocalibus Dalmatinis mandatur et precipit sub pena gravioris culpe, ne quis ullo modo audeat quemquam practicare circa fiendam provincialis electionem. Et simili pene subiciuntur, qui sciunt

aliquem practicis huiusmodi uti, et infra diem unam naturalem tribus supradictis provincie vicariis non denunciaverint et revelaverint. Eadem, eiusdem, ibidem.

[1536]

1246. Frater Augustinus de Lesina (prius a suis patribus diffinitoribus in capitulo Brachie unanimiter Bononie in studentem assignatus pro rata sue provincie, et de novo in capitulo ultimo Phari celebrato a vicario provincie et diffinitoribus etc.) assignatur per patentes in dicto conventu Bononiensi in studentem theologie declaraturque talem assignationem tunc solum valitaram, quando frater Philippus de Spalato vel suum studium ibi expleverit vel a provincia revocatus, vel alia quavis causa ammotus fuerit. 11 ianuarii, Rome. [f. 111r-v]

1247. Magister Vincentius Buchia de Catharo confirmatur per literas patentes in priorem provincialem provincie Dalmatiae cum gratiis et facultate consuetis. Et fuerat unanimiter, nemine discrepante, electus in capitulo provinciali celebrato in conventu Sancte Crucis in insula Bua die 7 martii 1536. 4 aprilis, Rome.

1248. Provinciali Dalmatiae et vicario Crovacie committitur iudicium et determinatio definitiva circa nonnullas pecunias, quas frater Georgius de Jadra ab ipsa provincia Crovatie petit, quod si dicti duo non poterunt istud per se iudicium exequi, eisdem datur facultas instituendi unum vel duos iudices, qui loco sui in premissis determinent quod iustum fuerit et equum. 6 eiusdem, Rome.

1249. Fratri Cherubino de Chersio, congregationis Croatie, conceditur, ut tam in iudicio quam extra coram quibuscumque iudicibus possit cum plena potestate exigere libros et alia bona penes quemcumque retenta olim fratris Antonii magistri, nepotis sui, qui libri seu bona ad dictum Cherubinum de iure spectant. 22 aprilis, Rome.

1250. Eidem fratri Cherubino fiunt patentes et, casu quo infideles adeo infestent conventus et loca sue congregationis Croatie, quod fratres inde compellantur abire, instituitur vicarius in loco Sancte Marie de Veruda cum solita talium vicariorum autoritate; et absolvitur quicumque aliis dicti loci vicarius. 20 aprilis, Rome.

1251. Patribus et prioribus congregationis Croatie confirmantur litere olim reverendissimi magistri Francisci de Ferraria, de quibus habetur in registro suo folio (153v), ut possint per aliud octenium sui vicarii generales pro tempore per alios octo annos a vicario precedenti absoluto confirmari etc.; et quod non durent nisi per biennium; et quod octenio completo, vicarii post octenium per illos electi confirmatio a reverendissimo magistro vel eius vicario in sue subiectiōne recognitionem habeatur et procuretur per ipsum vicarium electum de novo. Et interim vicarius precedens absolutus vices vicarii in omnibus obtineat, donec ipsa confirmatio, ut supra sit, habita etc. Item validantur confirmationes tam vicarii presentis, quam priorum ab eo confirmatorum et suppletur si qui defectus fuissent in confirmatore ob carentiam authoritatis eo quod tempus octenii sibi a reverendissimo, ut permisum est, magistro Francisco assignatum, transierat, nec tamen dictus modernus vicarius fuerat a reverendissimo presenti vel vicario suo confirmatus eo quod licet scripserint pluries pro huiusmodi habenda confirmatione, litere tamen nunquam fuerunt date et ob id sine confirmatione stando bona fide dictus vicarius non actu confirmatus, prius aliquos confirmaverat etc. Ordinatur quoque, quod pro sua maiori commoditate capitulum suum

inter Pasca resurrectionis et Ascensionem Domini celebrent, non obstantibus etc. Item incorporantur sue congregationi et fiunt ac instituuntur conventus locus Sancte Marie de Gradischio et locus Sancte Marie de Veruda accedente consensu patrum et vicarii. Et imponitur eisdem, ut de premissis quam primum potuerint consensum a reverendissimo patre generali habere studeant et procurent. 26 aprilis, Romę.

[ff. 111v—112r]

1252. Frater Paulus Ribicich de Sibinico transfertur a provincia Sancti Dominici ad suam provinciam Dalmatiae et assignatur in conventu Sibinicensi cum voce activa et passiva. Eadem conceditur posse secum deferre bona, que penes se habet sibi concessa vel data intuitu persone. Preficitur fabrice extruende in dicto conventu, si de suis bonis voluerit fabricare; si non teneatur suo superiori dicta bona consignare et ea illius iudicio disponere. Item eximitur propter senectutem ab (h)ebedomadaria et a matutinis. 4 eiusdem, Rome.

1538

1253. Frater Seraphinus de Lesina, diaconus, habet licentiam in testamento legandi bona, que ex iure paterno sibi succedant. 25 februarii, Rome.

[f. 112v]

Provincia Utriusque Lombardiae

1254. Frater Christophorus de Jadra assignatur in studentem formalem sacre theologie in conventu Sancti Dominici de Neapoli cum gratiis studientium. Florentie, 26 aprilis (1533).

[f. 22v]

Provincia Regni

1255. Frater Triphon Dalmata assignatus est in studentem theologie in conventu Sancti Dominici de Neapoli. Rome, 24 maii (1533).

[f. 37r]

1256. Frater Triphon Dalmata deputatus est in conventu Sancti Dominici de Neapoli. Rome, 3 iulii (1533).

Congregatio Ragusina

1532

1257. Congregatio Ragusina habuit confirmationem gratiarum concessarum a preteritis magistris ordinis. Bononie, 8 decembris.

[f. 168r]

1533

1258. Frater Thomas Cervinus de Ragusio, episcopus electus et confirmatus, habuit licentiam assentiendi predice episcopatus electioni et gaudendi gratiis et privilegiis ordinis et retinendi secum duos vel tres clericos vel conversos in ministerium suum. Bononie, 8 januarii.

1259. Frater Andreas de Ragusio habet licentiam manendi per annum in aliquo conventu Dalmatię, prout provinciali videbitur. Venetiis, 10 februarii.

[1534]

1260. Datur licentia fratri Stephano Aligreti de Ragusio eundi ad terras christianorum, que Turco subiciuntur, propter salutem christianorum qui ibi sunt, ne sint sine auxilio spirituali, cum licentia tamen reverendi vicarii generalis; cum licentia etiam quod, si ibi non inveniant sacerdotes ordinis, possit recipere quecumque sacramenta a quolibet sacerdote seculari vel regulari et eadem sacramenta aliis quibuscumque cum licentia ordinarii administrare. Rome, 5 aprilis.

1261. Data est licentia fratri Luce Maxich de Trofea eundi ad visitandum consanguineos suos et patriam que, licet christiana, posita est inter Turcos, et ibi manendi et negotia explendi, si opus fuerit, cum licentia tamen reverendi vicarii vel in eius absentia sui prioris; et dato sibi socio cum potestate etiam quod possit ibi predicare et confessiones audire, si tamen ad hoc in conventu expositus sit et cum licentia parrochianorum vel prelatorum; et hoc quatenus ex ordine pendet. Rome, 4 maii.

1262. Misce sunt ordinationes congregationi Ragusine infrascripti tenoris: scilicet preceptum est presidentibus, quod nullo modo permittant vesci carnis in refectorio, sed in infirmeria tantum. Item, quod nullus habeat duas cellas in dormitorio, nec aliquis per conventum portet mantellum de panno, nisi infirmus et hoc de licentia; item, quod nullus in refectorio utatur patientiis lineis, dum commeditur; et qui habent cellas in dormitorio, non habeant in infirmeria; et quod provideatur iuvenibus ut studeant; et quod in diebus festis legatur Sacra Scriptura in conventibus; et quod sacerdotes iuvenes habeant lectionem casuum conscientie. Rome, 4 maii.

1263. Confirmata est assignatio fratris Philippi de Ragusio in studentem theologie in conventu Bononiensi supra posita, cum clausula, quod nullus me inferior, si sufficiens fuerit, eum ante tempus in constitutione positum, removere possit. Rome, 4 maii. [f. 168v]

1264. Frater Nicolaus de Valle Arni, provincie Romane, institutus est visitator congregationis Ragusine tam super capita quam super membra, cum autoritate quam habet vicarius provincie mortuo vel amoto provinciali. Rome, 30 decembris 1534.

1265. Idem frater Nicolaus de Valle Arni institutus est visitator provincie Dalmatie cum autoritate supradicta. Rome, 30 decembris 1534.

[1535]

1266. Fratri Basilio de Ragusio concessa est licentia manendi in castro Pischiae ad instantiam domini Ferdinandi de Sangro, Neapolitani, ad erudendum illos homines, qui vocantur Morlachi nuper a Turcis fugiti; et hoc per biennium cum dimidio anno. Rome, 6 februarii 1535.

1267. Fratri Donato de Ragusio,²⁵⁷ iueni, data est licentia a Romana provincia in quam ex Ragusio venit, quia in ea debilitatem corporis patitur, eundi ad provinciam Regni; daturque licentia provinciali Regni, ad quem remittitur, eum acceptandi rogaturque, ut assignet eum in conventu bono, ubi sit lectio sibi conveniens. Rome, 26 aprilis 1535.

1268. Frater Philippus de Ragusio suprascriptus revocatur a studio Bononiensi declaraturque, quod huiusmodi sua inde revocatio intelligatur postquam per biennium steterit Bononie assignatus in studentem. 8 novembris, Rome.

1269. Frater Michael de Ragusio assignatur per patentes Bononie in studentem pro rata provincie Dalmacie declaraturque ibidem tunc solum assignatus, postquam frater Philippus suprascriptus a tempore sue assignationis per biennium Bononie manserit et fuerit a suis patribus revocatus ad partes. 8 eiusdem, ibidem.

1270. Fratri Ambrosio de Ragusio Araneo datur per patentes licentia eundi ad Sanctum Jacobum in Compostella, sui vicarii generalis accedente consensu. 8 eiusdem, ibidem.

²⁵⁷ Vjerojatno Donat Zlatarić (Orificus) o kojemu v. S. Cerva, *Iconotheca*, str. 107.

[1537]

1271. Fratri Baptiste de Ragusiis concessa est licentia posse ex provincia Lombardie cum licentia eius provincialis proficisci in patriam suam denique non posse impediri ab eius superioribus, ut revertetur in Lombardie provinciam. 3 aprilis, Romæ. [f. 169r]

1272. Fratri Laurentio de Ragusiis (conceditur licentia) eundi in Utriusque Lombardie provinciam et potest in quolibet conventu per dimidium anni vel per unum manserit; possit huiusmodi incumbere et si in suam iret provinciam, non possit impediri a prelatis eius provincie, quod possit in dicta provincia Lombardie (manere ?). 3 aprilis, Rome.

1273. Revocatur modus per cedulas vicarium eligendi et ordinatur, quod in quacumque electione debeant per scrutinium vel secundum constitutiones patres provincie Ragusine procedere.

1274. Item revocantur omnes gratie concesse a predecessoribus, etiam a reverendissimo generali retinendi penes se pecunias.

Provincia Hungariae

1275. Frater Johannes de Gara provincie Hungarie habuit licentiam per patentes manendi extra ordinem cum habitu ordinis et predicandi audiendique confessiones de consensu tum dyoitsani (!) et confitendi peccata sua sacerdoti nostri ordinis vel seculari necnon recipiendi aliquem secularem ad habitum tertii ordinis Sancti Dominici. Rome, 2 novembris 1532. [f. 58r]

1276. Frater Johannes de Slavonia habet licentiam transeundi ad provinciam Lombardie reformatam. Bononie, 19 februarii 1533.

1277. Frater Petrus de Haimas et frater Stephanus de Pos(e)gavar habent licentiam tenendi pecuniam usque ad summam 7 ducatorum propter arripiendam fugam ab Turcis. Rome, 19 iunii (1533).

Augustinus Recuperati (1538-1541)

Provincia Dalmatiae

1538

1278. Datur licentia fratri Alberto de Corzula denuo condendi testamentum ac revocandi, factum ante professionem, cum auctoritate disponendi de bonis ad se pertinentibus, et presertim de bonis consanguineorum suorum ac patris sui. Romae, 3 octobris. [25, f. 363r]

1539

1279. Data est licentia fratri Hieronymo de Catharo, priori Corzulae, quantum possit dispensare nonnullas pecunias pauperibus, quas eidem genitrix sua donavit antequam ex humanis decederet, et etiam partem aliquam earum in usus necessitatum suarum convertere et sibi applicare, de consensu tamen reverendi sui provincialis etc. Romae, 15 aprilis.

1280. Frater Benedictus [...] habuit licentiam eundi in Dalmatiam et manendi in suo conventu nativo, quoad steterit ibi et negotia expedierit. Romae, 3 maii.

1281. Datur licentia fratri Hieronymo de Spalatro, quod promoveatur ad sacerdotium 25 (anno completo). Romæ, 22 maii. [f. 363v]

1282. Frater Hieronymus de Spalatro assignatur in conventu Sancti Dominici de Neapoli in studentem vacante primo loco, intelligitur tamen nunc esse assignatus. Rome, 30 maii.

1283. Frater Stephanus, conversus, de Brachia transfertur ad conventum Sancti Marci de Pharo, de consensu tamen provincialis et maioris partis filiorum ipsius conventus, assignaturque in eodem conventu pro scopulo Sancti Clementis. Romę, 2 iunii.

1284. Magister Dominicus de Catharo et magister Antonius de Lesina instituuntur commissarii ad videndum et examinandum ratiocinia et libros computorum sororis Sancti Demetrii de Jadra, et maxime sororis Catherine Petrice, priorisse preteriti (monasterii). Romę, 3 iunii. [f. 364r]

1285. Prior seu presidenti conventus Sancti Dominici de Jadra precipit formaliter et sub pena absolutionis ab officio ipso facto incurrienda, si contrafecerit ut debeat solvisse ducatos sex fratri Augustino de Lesina pro subsidio studii sui etc. Romę, 3 iunii.

1286. Frater Augustinus de Lesina instituitur generalis predictor in sua provincia cum omnibus gratiis et exemptionibus dari solitis huiusmodi generalibus predicatoribus. Romę, 6 iunii.

1287. Frater Albertus de Catharo²⁵⁸ assignatur in studentem Bononiae, vacante tamen loco alterius illorum duorum studentium, qui sunt nunc Bononiae assignati, de consensu tamen provincialis et maioris partis capituli et diffinitorum provinciae Dalmatiae. Rome, 4 iunii. [f. 364v]

1288. Prior seu presidenti conventus Corzulensis precipit formaliter et sub pena absolutionis ab officio, quod infra octo dies teneat satisfecisse studentibus secundum ordinem provincię. Romę, 7 iunii.

1289. Frater Petrus de Spalatro revocatur a provincia Sancti Dominici, cuius se fecerat filium, et transfertur ad provinciam suam Dalmatiae. 2 novembrib. [f. 365r]

1540

1290. Frater Thomas de Spalatro fuit deputatus Padue. 8 ianuarii.

1291. Frater Thomas de Spalatro assignatur in magistrum studentium in conventu Farentino provincie Sancti Thome. 28 ianuarii.

1292. Fratri Marco de Jadra, iuveni, facte sunt patentes littere, ut possit testari, accedente consensu reverendi prioris provincialis, qui habeat videre et iudicare si equitati et iustitiae sit consonum, et sic assensum suum prebere aut negare, aut impedire etc. 13 martii.

1293. Fratri Thome et fratri Hieronymo de Spalatro, provinciae Dalmatiae, factae sunt litterae patentes, ut possint ad patriam suam se transferre pro legitimis expeditionibus, ideo ut valeant in casu occurrenti in aliquo conventu morari. 13 aprilis.

1294. Fuit confirmatus in provincialem Dalmatiae frater Dominicus (de) Cataro, magister, cum autoritate solita dari etc. 27 iunii 1540. [f. 365v]

1295. Fratri Jordano de Catharo datur auctoritas mutandi filiationem suam a conventu suo de Catharo ad conventum Soncinensem, provinciae

²⁵⁸ Albert Gliričić: D. Farlati, *Illyricum sacrum*, IV, str. 113; C. Eubel, *Hierarchia catholica*, III, 328; A. Ciccarelli, *Opuscoli riguardanti la storia degli uomini illustri di Spalato*, str. 22—25; G. Gelcich, *Memorie storiche sulle Bocche di Cattaro*, str. 200—202; Pallavicini, *Istoria del Concilio di Trento*, XIV, Venezia 1803, str. 112; S. Gliubich, *Dizionario biografico*, str. 125—126; H. Jedin, *Il concilio di Trento*, III, Brescia, Morcelliana, 1937, str. 119 s.; A. Walz, *I domenicani al concilio di Trento*, str. 99, 185, 235, 278, 306 s., 324, 329 s., 332, 334 ss., 350 s., 359, 369, 425, 427; I. Tylser, *De episcoporum Croatae influxu in formationem Concilii Tridentini decretorum praesertim quoad residentiam*, Romae, 1959, str. IX, 15, 22, 24, 27, 56.

Utriusque Lombardie, adveniente consensu reverendi prioris (provincialis) dictae provinciae et maioris partis filiorum dicti conventus. 5 novembris.

Congregatio Ragusina

1538

1296. Censetur quod prelati congregationis Ragusinę reeligī possunt postquam per unum annum vacaverint ex quo id per triginta annos vel circa servatum est; et quod hec consuetudo optime interpretatur breve Julii pape. Item, præcipitur prelatis sub pena absolutionis ab officiis, quod pecunie ad congregationem vel conventus pertinentes et deposite, non possint a deposito extrahi sine consilio et assensu maioris partis patrum congregationis, quorum etiam consilio expendantur; et quod duo patres deputentur, quorum neuter sit prior unusque habeat pecunias extractas a deposito, alter vero librum, in quo introitus et exitus scribantur; et quod nihil expendatur, nisi prius in libro scribatur; et quod reddant rationem patribus ad hoc deputatis tempore suo; item, quod bona fratris mortui non accipientur ab aliquo prelato, nisi prius facto inventario coram patribus et eorum consilio de eis disponatur. Placentię, 22 aprilis.

[f. 514r]

1297. Conceditur fratri Thimotheo²⁵⁹ et fratri Raphaeli²⁶⁰ diaconis, facultatem (!) se transferendi in provinciam Utriusque Lombardie causa studii. Placentię, 22 aprilis.

[f. 514v]

1298. Fratri Baptistae Ragusino data est licentia eundi Ragusium et ibi manendi quantum opus fuerit et quod possit ad provinciam Lombardie redire etc. Romę, 10 novembris.

1299. Fratri Thome de Ragusio data est licentia veniendi ad provincialem Lombardie vel ad aliam provinciam, ubi sit studium, gratia incumbendi litteris. Et non potest impediri ab aliquo inferiore reverendo vicario ordinis. Romę, ultima novembris.

1539

1300. Frater Lucas Maxich de Tropsea habet licentiam eundi ad patriam visitandi gratia suos consanguineos et, quantum ex ordinis auctoritate dependet, habet licentiam ut possit predicare et confessiones audire et ministrare sacramentum eucharistie et, expletis negotiis, tenetur redire ad suam congregationem, non obstantibus quibuscumque in contrarium. Rome, 9 februarii.

[f. 515r]

1301. Fratri Donato de Ragusio conceditur, quatenus possit ire Ragusium recuperandi gratia sanitatem; qua recuperata, in Italiam remigrare queat proficiendi gratia cursum sui studii. Rome, 16 februarii.

1302. Frater Albertus de Ragusio propter senectutem eximitur ab onere et gravamine chori tum de nocte quam de die; et comedatur reverendo vicario etc. Romę, 8 marci.

1303. Fratri Paulo de Ragusio²⁶¹ data fuit licentia veniendi in Italiam ad videndum germanum suum fratrem Michaelem, propter quasdam causas rationabiles et, expletis negotiis suis, mox tenetur redire ad conventum assignationis suaे. Romę, 4 aprilis.

[f. 515v]

²⁵⁹ Timotheus Paschalis de Ragusio: S. Cerva, *Iconotheca*, str. 211—213.

²⁶⁰ O njemu v.: HAD, *Distributio testamentorum*, 30, f. 208r.

²⁶¹ Paulus Cicerus de Ragusio: S. Cerva, *Iconotheca*, str. 192—193; J. Quetif—J. Echard, *Scriptores Ordinis Praedicatorum*, II, str. 259; H. Folnesics, *Die illuminierten Handschriften in Dalmatien*. Tiskano u.; F. Wickhoff *Beschreibendes Verzeichnis der illuminierten Handschriften Oesterreichs*, VI, Leipzig 1917, str. 59; HAD, *Catalogo delle famiglie cittadine di Ragusa*, f. 183r; *Distributio testamentorum*, 32, f. 24v; *Diversa Notariae* 104, f. 18r.

1304. Frater Donatus de Ragusio assignatur studens in conventu Bononiensi cum gratiis solitis. 4 iunii.

1305. Frater Valentinus de Ragusio²⁶² habet licentiam eundi ad provincialem Lombardie. Eodem modo data est licentia fratri Joseph, converso, ut, peracta sua professione, in provinciam Lombardie ire possit. 4 iunii. [f. 516r]

1306. Confirmata fuerunt privilegia congregacionis Ragusinę.

1307. Fratri Thome Ragusino data est licentia, quatenus se transferrat ad provinciam Lombardie studendi gratia. 8 (iunii).

Provincia Utriusque Lombardiae

1308. Frater Thomas de Bononia, prior Sancti Dominici de Venetiis, institutus fuit commissarius ad videndum et citandum et iudicandum usque ad sententiam diffinitivam inclusive, ad quos pertinere debeant bona fratris Sixti de Spalato defuncto Verude, cum precepto, ut acceptet et exequatur etc. Romae, 19 decembris (1538). [f. 55v]

Provincia Romana

1309. Conceditur fratri Stephano de Lesino Dalmatię facultas eundi ad suam provinciam ex provincia Romana, in qua est assignatus ad negociandum quedam negotia et quod revertatur. Venetiis, 4 aprilis (1538). [f. 100r]

1310. Fratri Jacobo de Scibenico data est facultas disponendi de rebus suis et bonis iure hereditario quomodolibet sibi obvenientibus, de consensu tamen maioris partis vocalium et absque preiudicio conventus sui nativi. 28 iunii (1439). [f. 102v]

Provincia Terrae Sanctae

1311. Frater Franciscus de Cipro absolvitur ab officio vicariatus provinciae Terrae Sanctae, cuius vicarius institutus fuit frater Augustinus de Lésina, provinciae Dalmatiae, cum omni auctoritate quam habent provinciales existentes in suis provinciis. Item, habet auctoritatem secum ducendi sex fratres, qui ipso facto habeant vocem activam et passivam in ipsa provincia et revertentes ad suam provinciam ad conventus illos pertinent, ex quibus assumpti fuere. Item, habet auctoritatem cum vocalibus eligendi diffinitorem pro capitulo generali. Romae, 6 iunii (1539). [f. 353r-v]

Vicariatus Sancti Petri Martyris

1312. Magistro Sixto de Scibenico, priori conventus Sancti Dominici de Genua, imponitur et precipitur in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae, quatenus capere et detinere debeat in carceribus sub custodia diligenti fratre Sebastianum de Chio, utendo etiam, si opus fuerit, auxilio brachii secularis; quibuscumque non obstantibus in contrarium etc. Romae, 4 Ianuarii 1539. [f. 536r]

Vicariatus Sancti Dominici

1313. Frater Marinus, conversus, de Ragusio fuit confirmatus filius conventus Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis. 6 iunii (1539). [f. 551r]

1314. Fratri Ambrosio de Ragusio, petendi, facta fuit assignatio ex loco Bilatis ad conventum Sancti Petri Martiris de Asculo, provinciae Sancti Dominici. 13 aprilis 1540. [f. 551v]

²⁶² Vjerojatno Valentinus Sopovich de Ragusio o kojem v.: HAD, Distributio testamento-rum, 23, f. 73r; 26, ff. 52v, 54v, 65r, 78v, 96r, 128r, 137r, 143v, 159v, 178r, 180v, 232v, 239v, 240r.

1315. Confirmatur translatio iam facta fratris Pauli de Sibenicho a provincia Dalmatiae ad provinciam Sancti Dominici; et etiam confirmatus est filius conventus Sanctorum Johannis et Pauli, si per maiorem partem filiorum predicti conventus fuerit electus. Romae, 6 iunii 1539. [f. 553r]

1316. Priori Anconitano sub pena absolutionis ab officio precipitur, quatinus in termino duorum mensium satisfecisse debeat fratri Paulo de Sibenico pro tot accommodatis conventui, dum esset prior. 6 iunii 1539. [f. 553v]

Angelus de Ghiacceto, vic. gen. (1541-1542)

Provincia Dalmatiae

1541

1317. Mandavimus sub precepto formaliter reverendo provinciali fratri Dominico de Catharo, quod de residuis decem scutorum non solutis fratri Nicolao de Corzula pro eius studentatu iuxta reverendissimi generalis magistri Johannis de Fenertio preceptum, eius creditoribus satisfaciat; atque precipimus, quod provinciales pro tempore existentes solvant annuatim quinque scuta conventui ubi fuerit assignatus pro indumentorum eius sufficientiam; quod si ipsi non solvant, solvere tamen faciant a conventu, cui portionem haud mediocrem paterne hereditatis reliquit. Romæ, die prima februarii.

[26, f. 156r]

1318. Institutus est baccalaureus ad legendum *Sententias* pro forma et gradu magisterii in conventu Tarentino videlicet frater Thomas de Spalatro, petitus a reverendo priore et toto studio, cum omnibus dignitatibus, exemptionibus etc., ita tamen, quod per examen reverendorum patrum magistri Viti de Mathera et magistri Augustini de Serra sufficiens iudicetur, nec valeat talis institutio nisi approbetur a reverendis diffinitoribus provincie Dalmatiae. Die 27 maii 1541, Rome.

1319. Iniunctum est reverendis patribus diffinitoribus proxime futuri capituli provincialis provincie Dalmatiæ et preceptum sub pena excomunications late sententiæ etc., ut de novo assumant et usque ad sententiam diffinitorum prosequantur causam fratris Marini de Brachia. Die 28 maii, Rome.

1320. Frater Hieronymus de Spalatro assignatus est adhuc per tres annos in studio Sancti Dominici de Neapoli pro rata provincie Dalmatiae, non obstante quod iam alios tres annos in eodem studio fecerit. Die 27 augusti, Rome.

1321. Frater Thomas de Lesina assignatus est pro studente formaliter theologiae in studio et conventu Bononiensi, ita dumtaxat quod locus provincie Dalmatiae, pro cuius rata assignetur, vacet et adveniat etiam assignatio sui provincialis quasi huius confirmatio. Die ultima octobris, Pistorie. [f. 156v]

1322. Fratri Luç de Brachia et fratri Nicholao de Craina, conversis, data est licentia transferendi filiationem a propriis conventibus ad conventum Spalatensem. 25 novembris, Perusii.

Congregatio Ragusina

[1541]

1323. Institutus est regens studii in conventu Sancti Dominici de Campo Regio civitatis Senarum reverendus magister Gregorius de Ragusia. Die 29 maii, 1541. [f. 246r]

1324. Fratri Bernardo de Ragusia preceptum est sub pena gravioris culpae, ut infra mensem solvisse aut quod solvantur ordinasse debeat ducatos

quatuor, que debet fratri Thomae Stella, magistro et predicatori. Die 9 iulii, Romae.

Provincia Utriusque Lombardiae

1325. Data est facultas die 9 eiusdem mensis (februarii 1541) per literas reverendo provinciali et in eius absentia priori Bononiensi, de consilio tamen et assensu patrum conventus iterum assignandi atque in studentium caetu restituendi fratrem Donatum de Ragusio et fratrem Albertum de Catharo. Rome. [f. 29r]

1326. Frater Sixtus de Jadra, olim translatus et affiliatus conventus Sancti Dominici Ferrarensis, et impeditus a tali consecutione eidem conventui, de novo, si opus esset, affiliatur; et mandatur venerabili presidenti eiusdem conventus, ut eum in libro, ubi filii conventus scribi solent et unde ille abscissus fuerat, scribi faciat. 8 martii (1541), Neapoli. [f. 35v]

Franciscus Romaeus (1545-1550)

1545

1327. Reverendus magister Eustachius de Lesina habet commissionem, ut quantocius possit et debeat recognoscere assignationem fratris Dominici Urmanei de Spalatro extra conventum Spalatensem, cum privatione lectoratus officii atque condemnationem sibi factam in penam gravioris culpe a reverendo provinciali; et nisi causa criminalis seu enormis extiterit aut quomodolibet, possit illum a pena gravioris culpae absolvere ac in conventu predicto cum officio lectoratus restituere, prout sibi visum fuerit etc. Per patentes. Romae, 17 aprilis. [28, f. 149r]

1328. Fratri Paulo de Sibinico datur licentia acceptandi et exequendi procuram factam in ipsum a quadam paupercula muliere vidua Magdalena Sibenicensi ad exigendum omnia bona Venetiis et alibi dictae Magdalene spectantia et precipue ususfructus beneficiorum quondam domini Johannisi Primarii, archipresbyteri Spalatensis, ipsius Magdalene filii, cum facultate comparendi coram quocumque iudice etc. Per patentes. Romae, 17 aprilis.

1329. Fratri Marino de Brachia concessum est, quod sit liber a qualibet pena privativa et positiva quomodo cumque incursa nec non assignatus est in conventu Sibenicensi. Tridenti, 27 maii.

1330. Frater Paulus de Spalatro assignatus est in conventu Sancti Dominici de Traù cum omnibus gratiis ordinis etc. Tridenti, 29 iunii.

1331. Frater Jordanis de Catharo assignatus est in studentem formalem Neapoli pro rata provinciae, accedente consensu reverendi provincialis ipsius. Tridenti, 26 augusti.

1332. Fratri Vincentio de Lesina datur facultas, ut possit testari, presertim quia numquam fecit testamentum etc. Aliis non obstantibus etc. Per patentes. Romae, 28 novembris.